


332

Труды университета №2 (99) • 2025

DOI 10.52209/1609-1825_2025_2_332	 ӘОЖ 338.22

ҚР технопарктердің ағымдағы жағдайын 
талдау және дамыту жолдары

1*КАНГАЛАКОВА Дана Муратбековна, PhD, бөлім меңгерушісі,  
danakangalakova@gmail.com,
2АЙДАРОВА Айна Байларовна, э.ғ.к., профессор, ab_moon@mail.ru,
1САТПАЕВА Зайра Тулегеновна, PhD, бөлім меңгерушісі, szt_kz@mail.ru,
3МАХАТОВА Аделина Бауыржановна, PhD, доцент, m_adelina@mail.ru,
1Экономика институты, Құрманғазы көшесі, 29, Алматы, Қазақстан,
2«Мұхтар Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті» КеАҚ, Тәуке хан даңғылы, 
5, Шымкент, Қазақстан,
3Академик Ә. Қуатбеков атындағы Халықтар достығы университеті, Төле би көшесі, 32, 
Шымкент, Қазақстан,
*автор-корреспондент.

Андатпа. Зерттеу жұмысы ұлттық инновациялық жүйенің бір бөлігі технопарктердің 
қызмет ету маңыздылығы мен ерекшелігіне бағытталған. Зерттеудің мақсаты – цифрлі 
ортада отандық технопарктердің ағымдағы жағдайына талдау жүргізу және оны дамыту 
бағыттарын ұсыну. Зерттеу әдістері ретінде жалпы ғылыми әдістер мен арнайы контент 
әдісі алынды. Аталған әдістер көмегімен отандық технопарктердің қызмет ету өзектілі-
гі, қызмет етуінің цифрлі ортада белсендігі анықталды. Зерттеудің нәтижесінде отандық 
технопарктердің құрылуынан бері жартысының дисактивтелінгендігі, цифрлі ортада ба-
сым бөлігінің белсендігі төмендігі, технопарктер қызметін тұтынушыларына ақпараттың 
қолжетімсіздігі анықталды. Технопарктер қызметін жетілдіру шаралары ретінде цифрлі 
ортада белсенділікті көбейту, технопарк қызметінің нәтижесі ретінде шығарылған өнімдер 
жәрмеңкесін ұйымдастыру және жас ғалымдарды технопарк жұмысына баулу, қызықтыру 
ұсынылды. Мақаланың теориялық құндылығы отандық технопарктердің тарихы, қызмет 
ету ерекшеліктері мен ретроспективті дамуымен сипатталса, тәжірибелік құндылығы тех-
нопарктердің жұмысын жақсартуда цифрлі ортаны қолдану, инвесторлар мен технопарк 
қызметін тұтынушы субъектілеріне даму тетігі бола алады.

Кілт сөздер: ұлттық инновациялық жүйе, технопарк, нақты сектор, жарнама, интернет 
желі, маркетинг.

Кіріспе
Мемлекеттің индустриалды-инновация-

лық және ғылыми-техникалық даму жолын-
да ұлттық инновациялық жүйенің белсен-
ді қызмет етуі маңызды болып саналады. 
Себебі, қазіргі заманда мемлекет бәсекеге 
қабілетті болуы үшін – заманауи техноло-
гияларды ойлап тауып, оның көмегімен ин-
новациялық өнім шығарып, әлемдік нарық-
та сұранысқа ие болып, отандық экономика 
дамуын ілгерілетуге болады. Осы орайда, 
отандық инновациялық инфрақұрылымды 
қалыптастырусыз және заиманауи дамы-
тусыз инновациялық өнімді шығару мүмкін 
емес болады. Сол себепте, инновациялық 
инфрақұрылымды қалыптастыруда арнайы 
инновациялық қызметтермен айналысатын 
мекемелерді құру және оның жұмысын тиім-
ді ұйымдастыру маңызды екені анық. Олар-

дың бірі технопарктер болып табылады. 
Технопарктердің негізгі міндеттері ғылыми 
қызметтерді коммерциализациялауда биз-
нес субъектілеріне инфрақұрылымдық және 
ұйымдастырушылық көмек көрсету және ай-
мақтың инновациялық әлеуетін ашу болып 
табылады. 

Қазіргі таңда мемлекеттің нақты секто-
рындағы өндірісті жаңарту және жаңғыру 
мақсатында технопарктердің әлеуеті жоға-
ры, себебі ҚР шикізат көзі жеткілікті, деген-
мен ол өнімді сәйкесінше өндеп, дайын өнім 
шығаратын инновациялық технологиялар 
жеткіліксіз болып отыр. Отандық ғылымда 
пайда болған инновациялық шешімді жүзе-
ге асыратын орын технопарктер болып са-
налғандықтан, олардың қызметін жетілдіру 
отандық инновациялық экономиканы да-
мытуда маңызды. Оны түсіндіретін бірнеше 
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себептер бар, мемлекетте бизнес субъекті-
лерінің басым бөлігі сауда-саттық немесе 
жеңіл өнеркәсібінде шоғырланған, шикізат-
тан дайын өнім шығаратын бизнес субъек-
тілері тапшы. Екіншіден, ірі кәсіпорындар 
технологияларды шетелден алдыртады. 
Үшіншіден, ірі кәсіпорындарда шикізаттан 
дайын өнімге дейін үрдіс қалыптаспаған. 
Осы орайда, зерттеу жұмысында цифрленді-
ру ортада ұлттық және аймақтық технопарк-
тердің ағымдағы жағдайы қарастырылып, 
оның даму жолдарын ұсыну мақсат ретінде 
қойылып отыр.

Әдеби шолу
Ұлттық инновациялық жүйенің бір құ-

раушысы ретінде технопарктер туралы 
зерттеулер жеткілікті. Технопарктер мем-
лекеттегі инновациялық үрдісті ілгерілете-
ді. Осыған орай, отандық және ресейлік, 
шетелдік ғалымдардың зерттеу жұмыста-
рында технопарктер мәселесі көп талқыла-
нады. Чистякова О. және Какатунова Т. [1, 
2] технопарктердің дамуы экономиканың 
бәсеке қабілеттілігіне тікелей әсер ете ала-
тындығын зерттеуінде баяндайды. Жалпы, 
шетелдік әдебиеттерде технопарктер тура-
лы теорияның құруылуын 1951 жылы Стен-
форд университетімен байланыстырады [3, 
4]. Стенфорд технопаркін «Силикон алқа-
бы» локомотиві деп те атаған. Бұл жерде 
Hewlett-Packard, Tesla Motors, TIBCO және 
Vmware, тағы Стив Джобс, NeXT Computer, 
Xerox PARC және Facebook кеңселелі орна-
ласқан болатын. Шетелдік мемлекеттерде 
Стенфорд сияқты технопарктер аналогтарын 
құра бастады. Мысалы, Швециядағы Идеон, 
Үндістандағы Бангалор, Жапониядағы Киото 
және т.б.[5]. Қазіргі таңда әлемде 2500-нан 
астам технопарк жұмыс істейді. Оның 300-ге 
шамасында – АҚШ, 110 – Жапонияда, 80-ге 
шамасында – Қытайда, 50 шақты – Үндістан-
да, 600-ге таман – Еуропа мемлекеттерін-
де орналасқан. Еуропа мемлекеттері ішінде 
Германияда – 360 шамасында, Францияда 
– 80 шамасында, Финляндияда – 25 шама-
сында, Ресейде – 130 шамасында тіркелген 
[6, 7]. Осыған орай, ТМД мемлекеттерінде 
де технопарктер құрылу үрдісі жиілей бас-
тады. Ресейдің тәжірибесінде 55 аймақта 
180 технопарк орналасқан, оның 50 өндіріс 
саласымен байланысы бар және 41 нанотех-
нологиялармен айналысады [8]. 2020 жыл-
дың қорытындысы бойынша 41 технопарк 
аса тиімділікті көрсетті [9]. Өзбекстанда тех-
нопарктерді құру тәжірибесі әлсіз дамыған, 
2019 жылы мемлекеттік қаулымен 4-5 тех-
нопарк құру жоспарланған болатын. Деген-
мен, технопарктің кей функциялары жергі-
лікті жоғары оқу орындарымен атқарылған 
болатын [10]. Қазақстанда 2004-2005 жыл-

дары ұлттық инновациялық жүйе құрылу 
аясында технопарктер туралы ой қозғала 
басталды. Қазақстандық ғалымдар техно-
парктердің құрулы маңыздылығы мен қыз-
мет ету ерекшеліктерін зерттеген болатын 
[11, 12]. Отандық ғалымдардың зерттеуін 
толықтыру мақсатында осы зерттеу жұмысы 
қазіргі технопарктердің жағдайын талдауға 
бағытталған.

Әдістеме
Зерттеу барысында жалпы ғылыми және 

арнайы зерттеу әдістері қолданылды. Жал-
пы ғылыми әдістер ретінде талдау, салыс-
тыру және синтез әдістері алынса, арнайы 
әдіс ретінде контент талдау әдісі қолданыл-
ды. Жалпы ғылыми әдістер зерттеу мақала-
сының әдеби шолуында қолданылды. Яғни, 
қазіргі таңда цифрлендіру жағдайында тех-
нопарктердің құрылу маңыздығы мен оның 
даму бағыттарын зерттеуде құрал болды. 
Контент талдау отандық технопарктердің 
интернет желісінде және әлеуметтік желіде 
белсенділігін бағалауда негіз болды.

Контент талдау барысында технопарк-
тердің ресми сайты сын көзбен қарастырыл-
ды. Контент талдауының критерийлері ре-
тінде ресми парақшаның активті жүргізілуі, 
инвесторлар мен резиденттерге ақпараттың 
қолжетімділігі, технопаркте жүзеге асыры-
лып жатқан жобалар туралы ақпараттың бар 
немесе жоқтығы, әлеуметтік парақшасының 
бары және оның белсенді жүргізілуі, техно-
парк жаңалықтарының қаншалықты жаңа 
екендігі сияқты бағыттар қарастырылды. 
Контент талдау технопарк жұмысының жүр-
гізілу белсенділігін бағалауда маңызды әдіс 
болды.

Талдау және талқылау
Инновациялық даму жолында құрылған 

ұлттық инновациялық жүйені дамыту мақ-
сатында бірқатар технопарктер құрылды. 
Бірінші технопарктер 2004 жылдан бастап 
құрыла бастада. 2004-2005 жылдары құ-
рылған технопарктер саны 10 данаға жетті. 
Олар «UNISСIЕNTЕСH Технопарк» ЖШС (Қа-
рағанды қ.), «Алматы аймақтық технопарк» 
ЖШС (Алматы қ.), «Аймақтық технопарк Ас-
тана қ.» (Астана қ.), «Қ.И. Сатпаева ҚазҰТУ 
технопарк» АҚ (Алматы қ.), «ОҚ аймақтық 
технопарк» ЖШС (Шымкент қ.), «Алтай ШҚ 
аймақтық технопарк» ЖШС (Өскемен қ.), 
«Қызылжар СҚ аймақтық технопаркі» ЖШС 
(Петропавловск қ.), «Аlаtаu IT Сitу Mаnа-
gеmеnt» ЖШС (Алматы қ.), «Sаrу-Аrkа» 
ЖШС (Қарағанды қ.). Аталған технопарктер 
трансформациядан өтіп, қазіргі күнге жетке-
ні санаулы. Осыған орай, күшін жойған тех-
нопарктердің тізімі 1-кестеде беріледі.

1-кесте мәліметтеріне сәйкес, 2024 жыл-
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дың наурызына Қазақстан аумағында 7 
технопарк қызметін доғарғандығын көре 
аламыз. Өкінішке орай, технопарктердің 
қызметінің тоқтағаны ұлттық инновация жү-
йесінің дамуын баяулатты. Технопарктердің 
жойылуына бірнеше себептер болды. Оның 
бастыларының бірі – технопарк ұсынатын 
қызметке аймақта сұраныстың болмауы. 
Яғни, мысалы, Қызылжар және Петропав-
ловск қалаларында құрылған технопарктер 
ұсынған қызметтерге аймақтық кәсіпорын-
дар белсенділік танытпады. Бұдан басқа, 
аймақтағы ресурстар инновациялық қызмет-
ті жасауға және өндіруге әлеуеті жеткіліксіз 
болды. Келесі бір себеп – технопарк қызме-
тінің қымбаттығы және ұсынылған қызмет-
тердің қолжетімсіздігі. Қорытындылай келе, 
технопарктердің жабылуы ұлттық иннова-
циялық жүйенің дамуын жаңа деңгейге кө-
тере алмады. Мүмкін, технопарктерді құру 
және қызметті ұйымдастыру өзге басқару-
шылық амалдарды қажет етті.

ҚР аумағында орналасқан технопарктер-
дің қызметіне қатысты мәліметтер қамтылған 
(2-кесте). Қазіргі таңда қызметін жалғасты-
рып жатқан 6 технопарк анықталды. Әр тех-
нопарктің цифрлі ортада танымалдығы мен 
жариялануы 2-кестеде толық көрсетілген.

2004-2005 жылдарда құрылған техно-
парктердің жартысынан көбі жұмысын до-
ғарған. Жаңадан құрылған технопарк 1 

ғана. Ұлттық деңгейдегі технопарктер қыз-
метін жалғастыруда. Дегенмен, технопарк-
тің қызметінің нәтижесі ретінде өндірілетін 
өнім қоғамда танымал емес. Технопарктер 
жұмыстарын қоғамға танымал ретінде әлеу-
меттік желіде жарияланымдар жасамайды. 
Заманауи талаптарға сай, экономиканың 
цифрландыру жағдайында дамуын ілгеріле-
ту үшін технопарктер цифрлік құралдарды 
қолданып, жақсарту жұмыстары жетіспейді. 
Цифрландыру жағдайында әлеуметтік желі-
лерді тиімді қолданып, технопаркте шығары-
латын өнімді қоғам арасында тарату арқылы 
инвестициялар көлемін арттыруға болады.

Қорытынды
Технопарктердің құру маңыздылығы 

мен өзектілігі ашылып, оның мемлекеттің 
экономикаға әсер ету жақтары баяндалды. 
Отандық және шетелдік әдебиеттерде тех-
нопарктің қызмет етуі мен ерекшеліктері 
туралы ақпарат жеткілікті. Қазақстандағы 
технопарктердің қызмет етуі мен дамуы ту-
ралы соңғы зерттеулер 4-5 жыл бұрынғы ма-
қалаларды қамтиды. Осы орайда, осы зерт-
теу қазіргі таңда технопарктердің ағымдағы 
жағдайын сипаттайды. Талдау барысында 
технопарктердің жұмысын қарастыру мақса-
тында ресми сайтына контент талдау жасал-
ды. Қазіргі цифрландыру ортада технопарк-
тердің жұмысы әлсіз және белсенді емес деп 

1-кесте – Күшін жойған және қызметін доғарған технопарктер

№ Технопарк Күшін жойған жыл Қызмет көрсеткен бағыты
1 «Қызылордалық технопарк» ЖШС, 

Қызылорда қ.
2005-2006 жж. (1 
жыл)

Мұнай өңдеу, фармакология, 
құрылыс материалдар

2 «Қызылжар СҚ Петпропавловск қ. 
аймақтық технопаркі» ЖШС

2009-2013жж. (4 жыл) Ресурс және энерго үнемдеу 
технологиялары, ақпараттық және 
креативті технологиялар, астрофи-
зика және т.б.

3 «Алгоритм» ЖШС, Орал қ. 2004-2018 жж. Мұнай-химия және мұнай-газ ма-
шина жасау және құрылғы жасау

4 «Sаrу-Аrkа» ЖШС немесе 
«UNISСIЕNTЕСH Технопарк» ЖШС 
(2012 жылдан бастап) Қарағанды қ.

2004-2018 жж. бәсе-
келестік ортаға берілу

Тау-кен өнідірісі, машина құру, 
химия өндірісі, экология және 
энергия үнемдеу технологиялары

5 «Қ.И. Сатпаева ҚазҰТУ технопарк» 
АҚ, Алматы қ.

2004-2021 жж. Мұнай-газ өнідірісі, машина құру, 
химия өндірісі, экология және 
энергия үнемдеу технологиялары

6 «Алматы аймақтық технопарк» 
ЖШС, Алматы қ.

2005-2016 жж. Көліктік машина құру, металлур-
гия, химия өндірісі

7 Космостық мониторингтің ұлттық 
технопаркі АҚ, Алматы қ., Астана 
қ., Приозерск қ.

2003 ж. Интернет 
желісінде ақпарат 
жоқ.

Радиоэлектроника, байланыс, 
нанотехнология, космот техноло-
гиялары
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2-кесте – ҚР аумағында қызмет ететін технопарктер

№ Технопарк 
атауы

Шағын  
ақпарат Қызмет ету бағыты Сайты Технопарк қызметін талдау

1 «Ақпа-
раттық 
құралдар 
технопар-
кі»

2005 жылы 
Алматы қ. 
сыртын-
да Алатау 
ауылында 
құрылған 
технопарк. 

Телекоммуника-
циялық қызметтер, 
спутниктік байланыс 
орнату, жеке компь-
ютерлер, ноутбуктер, 
тоңазытқызтар және 
жоғары технология-
лық өнімдерді шыға-
руға бағытталған 

https://
aitc.kz/
contacts/

Технопарк сайты бар, әлеуметтік 
желілері жоқ. Жаңалықтар бөлімі 
активті жарияланымдар жариялай-
ды. Технопарктің өнімдері жайлы 
ақпарат беріледі. Соңғы жаңалық 
2023 жылы болды. Резиденттер 
жайлы ақпарат аз. Шығарылаған 
өнімдер және оның жалпы құны 
туралы ақпарат берілмеген. Инвес-
торларға арналған ақпарат аз.

2 «Алтай» 
технопаркі 

2008 жылы 
ШҚО, 
Өскемен 
қаласында 
құрылған 
технопарк.

Машина құрау, энер-
гетика, химия өніді-
рісі, ауылшаруашы-
лық және медицина 
салаларын қамтиды.

http://vkrt.
kz/l_ru/
Projects.
aspx?ID=50

Сайт автивті. Әлеуметтік сілтемелер 
бар, активті емес. Сайт болашақ 
резиденттерге, инвесторларға жет-
кілікті ақпаратты қамтиды. Сайтта 
резиденттер туралы және оларды 
жүзеге асырып жатқан жобалары 
жайлы жеткілікті ақпарат бар. Тез 
арада сұрақ-жауап алмасатын биз-
нес-мессенджер JIVO бар.

3 Ядролық 
техноло-
гиялық 
паркі

2005 жылы 
Абай облы-
сы, Курчатов 
қ.

Ядролық және ра-
диациялық техноло-
гиялар.

pnt.kz Сайт активті, бірақ жасырын. 

4 "Ұлттық 
мұнай-хи-
мия техно-
паркі"

2007 жылы 
Атырау 
қаласында 
құрылған 

Мұнай өндіру саласы 
үшін реагенттер-
ді терең өңдеуге 
арналған деңгейдегі 
комбинаттарды, қон-
дырғыларды салу-
мен және пайдала-
нумен айналысады.

https://
nipt.kz/ru/

Сайт активті және көрнекті. Инвес-
торларға қажетті толық ақпарат 
қамтылған. Резиденттер жайлы 
ақпарат толық қамтылған. Техно-
парк аумағында қызмет ететін ме-
кеменің ресми сайты, қуаттылығы, 
бағыты және өндіріс көлемі айқын 
көрсетілген. 

5 ОҚ өңірлік 
ғылыми-
техника-
лық паркі

2008 жылы 
Шымкент 
қаласында 
университет 
қарамағын-
да құрылған. 

Агроөндіріс, био-
технология және 
фармацевтика бағы-
тындағы технология-
лармен айналысады. 

Ресми сайт 
жоқ 

Әлеуметтік желіден инстаграм па-
рақшасы бар. Атауы – ontustik_sez 
Мекеме аймағында жұмыс жасап 
жатқан мекемелер жайлы аз мәлі-
мет бар.

6 Abai IT-
Valley

2022 жылы 
Шығыс 
Қазақстан 
облысы 
Семей 
қаласында 
ашылған 
технопарк.

Бұл өңірлік it-қо-
ғамдастық, ақпарат-
тық-коммуникация-
лық технологиялар 
саласындағы әзір-
лемелерді оқытуға, 
өзара іс-қимылға 
және іске асыруға 
арналған алаң.

https://
abai-it.kz/

Ресми сайт активті емес. Инстаг-
рамдағы парақша атауы – abai_it 
Инстаграм парақшасында техно-
парктің жұмысы жеткілікті көрсеті-
леді.

Ескерту – авторлармен құрастырылған
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тұжырымдама жасалды. Осы жерде, отандық 
технопарктердің қызметін жетілдіру үшін ке-
лесідей ұсыныстар беріледі: 1) Технопарк 
қызметінде цифрлендіру құралдарын актив-
ті қолдану. Ресми сайт жұмысын жетілдіру. 
Интернет желісін және жарнама құралын 
қолдануды модернизациялау. Инстаграмм, 
фейсбук, тикток бағдарламаларын қолда-
нып, технопарк өнімдерін жарнамалау. Қо-
ғамды технопарк қызметіне қызықтыру; 2) 
Технопарктерде сервис қызметін жетілдіру. 
Технологиялық және инновациялық үрдіске 
қатысы жоқ қосымға екінші ретті қызметтерді 
қосымға бизнес субъектісіне аутсорсингтеу; 
3) Технопарк қызметі нәтижесінде шығарыл-

ған резиденттер өнімін жәрмеңкеге шығару. 
Ғылыми және тәжірибелік конференциялар 
ұйымдастыру. Ғылым мен бизнесті түйістіру; 
4) Жас ғалымдармен жұмыс ұйымдастыру. 
Тренинг және курстар ұйымдастыру және 
т.б. Отандық технопарктер жұмысы қайта 
қарастыру мен жетілдіруді қажет етеді.

Қаржыландыру: зерттеу Қазақстан Рес-
публикасы Ғылым және жоғары білім ми-
нистрлігінің Fылым комитеті ғалымдар жоба-
сын қаржыландыру шенберінде жүргізілген 
«Цифрландыру жағдайындағы Қазақстанның 
инновациялық инфрақұрылымы: жағдайды 
бағалау және атлас әзірлеу» (AP19680544).

ӘДЕБИЕТТЕР ТІЗІМІ

1.	 Чистякова О.В. Роль технопарков в развитии инновационной инфраструктуры регионов // Изве-
стия БГУ. 2010. № 3. URL: https://cyberleninka.ru/article/n/rol-tehnoparkov-v-razvitii-innovatsionnoy-
infrastruktury-regionov (дата обращения: 10.03.2024).

2.	 Какатунова Т.В. Технопарки как элементы региональной инновационной инфраструктуры // Рос-
сийское предпринимательство. 2007. № 3. URL: https://cyberleninka.ru/article/n/tehnoparki-kak-
elementy-regionalnoy-innovatsionnoy-infrastruktury (дата обращения: 10.03.2024).

3.	 Chatziioanou A., Sullivan E. University technology and research parks: Panacea or menace for engineering 
education? // Industry and Higher Education. – 2004. – Т. 18. – No. 2. – Pp. 125-129.

4.	 Almaamory A.T., Al Slik G. Science and Technology Park as an Urban Element Towards Society Scientific 
Innovation Evolution // IOP Conference Series: Materials Science and Engineering. – IOP Publishing, 2021. 
– Т. 1090. – No. 1. – Pp. 012119.

5.	 Abuselidze G., Sylenko O., Korotunova O. Development Challenges of Techno Parks in Small Open 
Economy States // AI and Business, and Innovation Research: Understanding the Potential and Risks of AI 
for Modern Enterprises. – Cham: Springer Nature Switzerland, 2023. – Pp. 11-23.

6.	 Zolotov A.V. et al. TECHNOPARKS AS AN INTEGRATION ELEMENT OF INNOVATIVE INTERACTION // 
Reimagining Socioeconomic Development of Russia: New Directions, Theory, and Practice. – 2023. – 
155 p.

7.	 Клюева И.С., Крымская О.Н. Технопарки РФ: сравнительный анализ // Вестник науки и творчества. 
2016. № 8 (8). URL: https://cyberleninka.ru/article/n/tehnoparki-rf-sravnitelnyy-analiz (дата обраще-
ния: 10.03.2024).

8.	 Иванов В.А. СТРУКТУРНЫЕ ОСОБЕННОСТИ ТЕХНОПАРКОВ В РОССИИ // Известия СПбГЭУ. 2023. № 
3-2 (141). URL: https://cyberleninka.ru/article/n/strukturnye-osobennosti-tehnoparkov-v-rossii (дата об-
ращения: 15.03.2024).

9.	 Шермухамедов А.Т., Холбоев Б.М. ИННОВАЦИОННОЕ РАЗВИТИЕ ТЕХНОПАРКОВ В УЗБЕКИСТАНЕ 
// Инновационная экономика: перспективы развития и совершенствования. 2023. № 3 (69). URL: 
https://cyberleninka.ru/article/n/innovatsionnoe-razvitie-tehnoparkov-v-uzbekistane (дата обращения: 
15.03.2024).

10.	Василишина Ю. Минский городской технопарк: точка роста инноваций // Наука и инновации. – 
2023. – Т. 1. – № 4. – С. 33-42.

11.	Satpayeva Z.T. Анализ деятельности региональных технопарков Казахстана // Bulletin of the Karaganda 
university Economy series. – 2019. – Т. 96. – № 4. – С. 37-43.

12.	Сансызбаева Г.Н. и др. РОЛЬ ТЕХНОПАРКОВ В РАЗВИТИИ ИННОВАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В 
КАЗАХСТАНЕ // Central Asian Economic Review. – 2019. – № 6. – С. 45-58.



337

Раздел «Педагогика высшей школы. Экономика»

Анализ текущего состояния технопарков РК и пути его развития
1*КАНГАЛАКОВА Дана Муратбековна, PhD, зав. отделом, danakangalakova@gmail.com,
2АЙДАРОВА Айна Байларовна, к.э.н., профессор, ab_moon@mail.ru,
1САТПАЕВА Зайра Тулегеновна, PhD, зав. отделом, szt_kz@mail.ru,
3МАХАТОВА Аделина Бауыржановна, PhD, доцент, m_adelina@mail.ru,
1Институт экономики, ул. Курмангазы, 29, Алматы, Казахстан,
2НАО «Южно-Казахстанский университет имени Мухтара Ауэзова», пр. Тауке хана, 5, 
Шымкент, Казахстан,
3Университет дружбы народов имени академика А. Куатбекова, ул. Толе би, 32, 
Шымкент, Казахстан,
*автор-корреспондент.

Аннотация. Исследование посвящено важности и специфике функционирования техно-
парков, которые являются частью национальной инновационной системы. Цель исследо-
вания – проанализировать текущее состояние отечественных технопарков в цифровой 
среде и предложить направления их развития. В качестве методов исследования были 
взяты общенаучные методы и метод специального контента. С помощью этих методов 
была определена актуальность функционирования отечественных технопарков и их ак-
тивность в цифровой среде. В результате исследования было установлено, что половина 
отечественных технопарков была деактивирована с момента их создания, большинство 
из них имеют низкую активность в цифровой среде, а информация недоступна для потре-
бителей услуг технопарков. Для активизации деятельности технопарков было предложе-
но увеличить цифровую активность, организовать ярмарки, демонстрирующие продукты, 
разработанные в результате инициатив технопарка, и привлечь к работе технопарка мо-
лодых ученых. Теоретическая ценность статьи характеризуется историей, особенностями 
функционирования и ретроспективой развития отечественных технопарков. Практиче-
ская ценность заключается в использовании цифровой среды для улучшения функциони-
рования технопарков, а также в создании механизма привлечения инвесторов и потре-
бителей услуг технопарков.

Ключевые слова: национальная инновационная система, технопарк, реальный сектор, 
реклама, интернет сеть, маркетинг.
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Abstract. The research focuses on the importance and specifics of technopark functioning, 
which is part of the national innovation system. The purpose of the study is to analyze the 
current state of domestic technoparks in a digital environment and propose directions for their 
development. General scientific methods and the method of special content were taken as 
research methods. With the help of these methods, the relevance of domestic technoparks' 
functioning and their activity in a digital environment was determined. As a result of the study, 
it was found that half of the domestic technoparks have been deactivated since their creation, 
most of which have low activity in the digital environment, and information is not readily avail-
able to consumers of technopark services. To enhance the activities of Technoparks, it was 
proposed to increase digital activity, organize fairs showcasing products developed as a result 
of Technopark's initiatives, and involve young scientists in Technopark's work. The theoretical 
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